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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                 

به داد ما مردم برسید. داریم له می شیم از  •
گرانی. آقای روحانی کلیدت کو؟

 آقایان مسئول! قیمت سهام پدیده به کمتر از  •
نصف یک موز رسیده!

 مردم عزیز علت ۹۰ درصد گرانی روغن و مرغ  •
خود شما هستید. بابا یک ماه مرغ نخورید کاری 

نمی شه. چرا صف طولانی می کشید؟
ــردم در صــدا وسیما جریان  • من فکر می ک

نفوذی دارد به افرادی مانند رامبد جوان امکان 
جولان و فرصت عرض اندام می دهد ولی حالا 
می بینم ظاهرا در روزنامه خراسان هم همین 
طور هست و خبرهای این فرد همیشه در صفحه 

اول تیتر می شود.
مادر پیرم رو بردم دکتر. دکتر ساعت ۸ شب  •

تشریف آوردنــد و درنتیجه خــودروی بنده در 
برگشت به منزل جریمه شد. حالا پیدا کنید 

مقصر اصلی را.
 به اون بنده خدایی که گفته بود فساد در تیم  •

پرسپولیسه عرض می کنم فعلا که پولدارها 
و فاسدها اطراف استقلال هستن و بازیکنان 
و مربیانی را که هنوز با تیم هایشان قــرارداد 
دارند، تطمیع می کنند و چون وزیر پشت شون 

هست زور کسی بهشون نمی رسه.
 با کدام منطق ،تولید کالاهای اساسی مانند  •

گوشت قرمز و گوشت سفید مصرفی یک کشور 
۸4 میلیون نفری را وابسته به خــوراک دام و 
طیور وارداتــی نگه داشته اید؟ با کدام منطق 
این واردات انحصاراً در اختیار یک فرد یا یک 

شرکت است ؟
ــا پدران  •  این قدر از عید نگویید. این روزه

شرمسار فرزندان شان هستند. شکم گرسنه  
چطور می فهمد که شادی یعنی چه!

 آیا ایراد به سردبیر  یا سیاست های روزنامه  •
خط قرمزه که چاپ نمی کنید؟

 شهرداری بخشی دارد به نام تملک املاک.  •
کــار ایــن بخش ایــن اســت که مثلا زمینی که 
1۰ میلیون ارزش دارد بلایی برسر مالکش 
می آورند که به نصف قیمت هم راضی شود آن 
رابفروشد. این کار خلاف شرع و دور از انصاف و 

جوانمردی است. لطفا پیگیری کنید.
تــعــداد زیـــادی از عرضه اولــیــه هایی کــه در  •

یک ســال گذشته فروخته شــده به زیــر قیمت 
عرضه رسیده اند .این خود نشانه ای است که 
دست هایی در بورس به دنبال خالی کردن جیب 
مردم هستند. قوه قضاییه لطفا رسیدگی کنید.

 خاک بر سرآن مسئولی که به مردمش خیانت  •
ــادان و  می کند و می خواهد همیشه آن ها ن

ناآگاه باشند تا بتواند جیب شان را خالی کند.
چرا ثبت احوال برای کسانی که در روستاها  •

فوت می کنند و خودشان میت را دفن می کنند 
و هنوز یارانه می گیرند کاری نمی کنه؟ تازه 
اگه میت بچه یا نوجوان باشه شناسنامه بدون 
عکس اش را 4۰ میلیون به افغانستانی ها می 
فروشند. جاده کنه بیست قبرستان روستای 

جلالی هر میتی که دفن شده یارانه می گیره!
خواستم بگم که نویسنده بخش ورزشی کاملا  •

استقلالیه. همه اش استقلال رو مظلوم و تیم 
پرسپولیس رو هدف حمایت مسئولان قرار می 
ده! از این که پرسپولیس از نظر مالی بهتره باید 
عرض کنم که چهار ساله قهرمانه و دو فینال 
آسیا داشته تو این سه ســال. لطفا یک طرفه 

نباشه روزنامه ورزشی خراسان.
واقعا خیلی خوش خیال اید که فکر می کنید  •

دشمنان از تاثیر تحریم ها بی اطلاع اند و منتظر 
پیام مسئولان ما هستند.

 یادتونه سال ۷۵ یه برنامه ۲۵ ساله ریختن  •
به نام چشم انداز ایران 14۰۰، قرار بود سال 
14۰۰ایرانی آباد، آزاد ، مستقل و پیشرفته 
و قطب اقتصادی برتر منطقه و جهان باشیم. 
خواستم بگم دیگه چیزی نمونده یه کم تحمل 
کنید. چند روز دیگه همه این اتفاقات می افته!

ــرگ زریــن  • ــی شکم گرسنه ب ــان  آقـــای روح
نمی شناسد. شما پدر مردم رو در آوردین و زیر 
بارگرونی کمر شکن شده ایم اون وقت شما 
هی هندوانه بذار زیر بغل ما و بگو شما افتخار 
آفرینی کردین حالا بگو شما چی کار کردین جز 

شرمنده کردن مردها جلوی خانواده؟
جالب است که برخی آقایان مسئول این کشور  •

شکم شان و جیب شان دارد می ترکد. آن وقت از 
دستاوردها و بی اثری تحریم ها در اوضاع مردم 
می گویند و بیشتر برای کشورهای دیگر خط 
و نشان می کشند! آقایون یک روز هم بیایید 
همه مان سر یک سفره بنشینیم. ببینیم باز هم 

قلدربازی می کنید یا نه؟
علامت سیب سلامت روی محصولاتی چون  •

نوشابه های گازدار خطرناک، چیپس، پفک 
وسوسیس چه معنایی دارد؟ اصلا این ها چی 

هستند که تبلیغاتش باشه.
خانه های میلیونی !پول برق را نداریم، پول  •

آب بماند. برایتان بگویم که نه می توان مرغ 
خرید و گوشت هم خاطره شده. رنگ شیر را 
هم فراموش کردیم. فقط می توان حرف زد و از 

مسئولان، وعده های رنگارنگ شنید.

گروه سیاسی-رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در خجسته عید مبعث پیامبر مکرم اسلام، 
اهداف این هدیه بزرگ پروردگار را »حکمرانی 
الهی، رشد بشر، استقرار عدالت و ایجاد حیات 
طیبه« خواندند و با اشاره به ضرورت منطقی 
برپایی نظام سیاسی برای تحقق این اهداف 
بسیار بــزرگ افــزودنــد: انقلاب اسلامی به 
ابتکار و شجاعت امــام بزرگوار، خط بعثت 
نبی مکرم را احیا کرد و به همین علت مورد 
دشمنی مستمر اشرار عالم قرار گرفته است 
که »بصیرت و استقامت در صراط مستقیم«، 

این دشمنی ها را ناکام خواهد گذاشت.

در نگاه توحیدی، دین برنامه جامع زندگی 
انسان در همه ابعاد است

به گــزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، حضرت آیــت ا... خامنه ای 
طی یک سخنرانی تلویزیونی به مناسبت 
عید مبعث پیامبر اعظم )ص(،با تبریک این 
عید نورانی گفتند: در بعثت همه پیامبران، 
اهداف الهی بزرگی وجود داشته که در رأس 
آن ها توحید و سپس تزکیه و تعلیم انسان ها، 
استقرار عدالت و ایجاد حیات طیبه به معنای 
رشد و شکوفایی عقل و علم، آرامش روحی، 
آسایش مادی، امنیت محیط زندگی، رفاه و 
شادکامی و بالاتر از همه تکامل معنوی بشر 
است.رهبر انقلاب با تأکید بر این که اهداف 
بعثت صرفاً با بیان محقق نمی شود، افزودند: 
پیامبران برای این امر بسیار مهم باید مناسبات 
اجتماعی ایجاد می کردند که طبعاً این امر نیز 
قدرت و نظام سیاسی می خواهد.حضرت 
ــت ا... خامنه ای با استناد به آیات متعدد  آی
قرآن، هدف پیامبران از ایجاد نظام سیاسی را 
حکمرانیِ منبعث از کتاب خدا و احکام الهی 
برشمردند و گفتند: استقرار آیین حکمرانی 
نیازمند راهبری، مدیریت و فرماندهی است 
که ایــن مسئولیت بسیار سنگین بر دوش 
پیامبر قــرار دارد. ایشان افزودند: در نگاه 
توحیدی، دین برنامه جامع زندگی انسان در 
همه ابعاد فردی، اجتماعی و سیاسی است و 
به همین دلیل به فرموده قرآن مجید، اشرار 
عالم، مفسدان، مستکبران، استعمارگران و 
غارتگران در همه ادوار تاریخ در مقابل آیین 

عدالت بخش و ضدظلم الهی ایستاده اند.

انقلاب اسلامی احیاگر مضمون بعثت در 
دوره معاصر است

حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به خصومت 
ظالمان جهان با جمهوری اسلامی ایران 
خاطر نشان کردند: امروز هم نظام اسلامی که 
در تبلیغات جبهه مستکبران، اسلام سیاسی 
نامیده می شود آماج همه گونه حمله و توطئه 
است چرا که توانسته برای تحقق حکمرانی 
الهی، حکومت تشکیل و به ملت بزرگ عزیز 
ایــران هویت دینی و اسلامی دهد.ایشان، 
با تأکید بر این که نباید تعریف جامع قرآن از 
دین را به اعمال عبادی و فردی تقلیل داد، 
افزودند: بعثت پیامبر، امواج برانگیختگی 
و تحرک و تلاش را در جامعه صدر اسلام به 
همراه آورد و به فرموده امیر مؤمنان، پیامبر 
خاتم برای هر درد و بیماری افراد و جامعه، 
دارو و مرهم داشــت و در این مسیر، هرگاه 
ــدود و مــجــازات اسلامی را نیز  لازم بــود ح
اعمال می کرد. حضرت آیت ا... خامنه ای در 
ادامه سخنانشان، انقلاب اسلامی را احیاگر 
مضمون بعثت در دوره معاصر توصیف کردند 
و گفتند: امــام بزرگوار با ابتکار، شجاعت، 
اندیشه بلند و فداکاری توانست خط مستمر 
بعثت نبوی را پر رنگ کند و جامعیت و ابعاد 
سیاسی و اجتماعی اســلام را نشان دهد.
ایشان با تأکید بر این که انقلاب اسلامی به 
پیروی از بعثت نبوی، در مقابل ظلم، استبداد 
و استکبار، همراه مظلومان بوده، افزودند: 
با تشکیل نظام اسلامی همان حــوادث و 
شرایطی که برای پیامبران روی داد، اتفاق 
افتاد و اشرار و مستکبرین عالَم در مقابل ملت 

ایران صف کشیدند.

برای مواجهه با دشمن به 2 عنصر »بصیرت« 
و »صبر « نیاز است

رهبر انقلاب اسلامی به تحریف و دروغ گویی 
جبهه استکبار نیز اشاره کردند و گفتند: آن ها 
به دروغ در تبلیغات خود می گفتند جمهوری 
اسلامی با تمام دنیا سرِ ناسازگاری و ستیزه 
دارد درحالی که نظام اسلامی بر اساس 
تأکیدات قرآن، فقط در مقابل کسانی قرار 

دارد که با ملت ایران دشمنی می کنند و با بقیه 
ملت ها و کشورها از هر آیین و نژادی روابط 
دوستانه دارد.حضرت آیــت ا... خامنه ای با 
اشاره به استمرار دشمنی ها با نظام اسلامی، 
تأکید کردند: برای مواجهه با دشمنِ فعال به 
دو عنصر مهم »بصیرت« و »صبر و استقامت« 
نیاز است.ایشان افزودند: بصیرت به معنای 
آن است که انسان در شناخت راه درست 
دچار اشتباه نشود و صبر هم یعنی استقامت 
و پافشاری در پیمودن صــراط مستقیم که 
اگر این دو عنصر وجود داشته باشد، دشمن 
نمی تواند به اهداف خود برسد.ایشان لازمه 
حفظ این دو خصوصیت مهم را، وجود »جریان 
تواصی« در جامعه برشمردند و گفتند: اگر 
زنجیره توصیه به صبر و حق در میان مردم 
برقرار باشد، احساس ناامیدی، تنهایی و 
ضعفِ اراده در جامعه به وجود نمی آید و جرئت 

اقدام نیز از بین نخواهد رفت.

جوانان باید در فضای مجازی امیدآفرینی 
کنند

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر این که یکی 
از اهداف اصلی دشمن در جنگ نرم، از بین 
ــت، خاطرنشان  ــردن زنجیره تواصی اس ب
کردند: قطع جریان تواصی بسیار خطرناک 
است و جوانان به عنوان افسران جنگ نرم 
نباید بگذارند چنین اتفاقی بیفتد.حضرت 
آیت ا... خامنه ای گفتند: در این جنگ نرم، 
جــوانــان باید با استفاده از فرصت فضای 
مجازی، در جامعه امیدآفرینی و توصیه به 

ایستادگی و بصیرت کنند.

اعتراض سازمان ملل به دفاع یمنی ها از 
خود، از کار آمریکا هم زشت تر است

رهبر انقلاب اسلامی وارونه نمایی حقایق 
را یکی دیگر از شگردهای دشمن در جنگ 
نرم برشمردند و با اشاره به نمونه هایی از 
ــد: مردم  ــزودن دروغ گــویــی هــای آشکار اف
مظلوم یمن شش ســال اســت که با چراغ 
سبز دولت آمریکا زیر بمباران و محاصره 
اقتصادی و غذایی و داروییِ دولت سنگدل 
و ظالم سعودی هستند و صدای اعتراض 
هیچ یک از مجامع بین المللی و دولت های 
مدعی غربی بلند نشده اما حالا که مردم پر 
استعداد یمن، با ساخت یا تهیه برخی وسایل 
دفاعی به حملات دشمن پاسخ می دهند، 
صــدای اعتراض و ملامت، حتی از طرف 
سازمان ملل بلند شده که این اقدام سازمان 
ملل زشت تر از اقدامات آمریکاست.»در 
اختیار داشتن بزرگ ترین زرادخانه اتمی 
و کشتار ۲۲۰ هزار نفر به  وسیله بمب اتم 
ــای مخالفت با سلاح  و در عین حــال ادع
کشتار جمعی«، »حمایت از دولت سعودی 
که مخالف خود را با ارّه تکه تکه می کند و در 
عین حال ادعای طرفداری از حقوق بشر«، 
و »ایجاد و حمایت از گروه های تروریستی 
همچون داعش و قرار دادن پول و امکانات 
رسانه ای مدرن و فراهم کردن زمینه فروش 
نفت سوریه به وسیله آن ها و در عین حال 
ادعای مبارزه با تروریسم« مصادیق دیگری از 
وارونه نمایی های دولت آمریکا بود که رهبر 

انقلاب به آن ها اشاره کردند.

آمریکایی ها هر چه زودتــر باید از عــراق و 
سوریه خارج شوند

حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به بغض و 
کینه آمریکایی ها از حضور منطقه ای ایران، 
گفتند: جمهوری اسلامی در هر جا از منطقه، 
چه سوریه و چه عراق وارد شده، برای دفاع 
از دولت قانونی آن کشور و به درخواست و 
رضایت آن دولت و به صورت مستشاری بوده 
است، درحالی که آمریکایی ها ظالمانه وارد 
عراق و سوریه شده و پایگاه نظامی درست 
کرده اند.رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: 
البته آمریکا حتماً باید عراق را تخلیه کند چرا 
که این قضیه خواست و قانون عراقی هاست 
و سوریه را نیز باید هر چه زودتر تخلیه کنند.

ایشان وظیفه همگان در قبال امانت گران 
بهای انقلاب را تواصی به حق و صبر، شناخت 
دشمن و ایستادگی و تسلیم نشدن در مقابل 
آن و اعتماد نکردن به آن دانستند و در پایان 
با اشاره به بیش از یک سال تلاش و مجاهدت 
مجموعه های درمانی در مقابله با بلای همه 
گیر کرونا، گفتند: لازم است هم بنده و هم 
آحاد مردم، سپاس قلبی خود را از این عزیزان 

ابراز و برای آن ها دعا کنیم.

رهبر انقلاب با بیان این که یکی از اهداف دشمن در جنگ نرم  از بین بردن 
تواصی به صبر و بصیرت است، تاکید کردند: 

امیدآفرینی؛ماموریت جوانان

 استراتژی لغو عملی تحریم ها
 به جای مذاکره

چهار روز پس از تاکید رئیس جمهور بر کارآمدی 
تحریم ها بر گرانی و معیشت مردم و یک روز 
پس از مطرح کردن طرح بازگشت گام به گام 
ایران و آمریکا به برجام، وزیر خارجه آمریکا لغو 
هرگونه تحریم یا آزادســـازی پول های بلوکه 
شده ایران تا بازگشت ایران به تعهدات برجامی 
اش را منتفی دانست.وزارت خارجه آمریکا نیز 
اعلام کرد "برای ترغیب ایران به مذاکره هیچ 
مشوق یک جانبه ای نداریم بازگشت تحولی 
لازم اما ناکافی خواهد بود ناکافی از آن نظر 
که ما بعد از آن دنبال طولانی تر کردن و قوی 
تر کــردن توافق خواهیم بود و از آن به عنوان 
سکویی برای مذاکره در خصوص حوزه هایی که 
موجب نگرانی عمیق هستند استفاده خواهیم 
کرد.«به نظر می رسد پس از ارسال پالس های 
غلط دولت به طرف آمریکایی همچون اظهارات 
ــاره بازگشت گام به گام به  رئیس جمهور درب
برجام یا اظهارات دیروز واعظی سخنگوی دولت 
که گفت »هــدف روحانی تحویل دولــت بدون 
تحریم به دولت بعدی است« ، سرانجام دولت 
ــران به تعهدات  آمریکا بازگشت یک طرفه ای
برجامی اش و مذاکره را پیش شرط هرگونه 
ــه پیشنهادی کــرده اســت امــا مسیری که  ارائ
دولت دکتر روحانی می خواهد طی کند عملا 

به چه معناست؟
پذیرش مذاکره یا بازگشت گام به گام به برجام 
یعنی پــذیــرش ورود بــه فرایند یــک مــذاکــره 
طولانی که قطعا طی 4ماه باقی مانده از دولت 
دوازدهم به سرانجام نخواهد رسید مذاکراتی 
که مجدد کشور را در حال تعلیق قرار خواهد داد 
مذاکراتی که عملا ریل گذاری دولت دوازدهم 
برای دولت سیزدهم خواهد بود.مذاکراتی که 
بازار سرمایه و تولید در کشور را مجدد مشابه 
مذاکرات سه ساله برجام شرطی پذیر خواهد 
کرد.براساس آن چه آمد و با توجه به واکنش 
سخت دولت آمریکا چند نکته قابل توجه است:

1. براساس اظهارات سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا که اعلام کرد "اگر ایران سرمیز مذاکره 

بیاید می شود پیشنهادها را ارائــه کــرد. اگر و 
تنها اگر تهران بر سر میز مذاکره حاضر شود می 
توانیم برای بحث درباره پیشنهادها آماده شویم."

به نظر می رسد مقصود طرف آمریکایی بیش از 
آن که حصول سریع نتیجه باشد مذاکره برای 
مذاکره است که با توجه به نیت، بدعهدی و 
زیاده خواهی طرف آمریکایی و بی اعتمادی 
ایــران احتمالا مذاکراتی طولانی خواهد بود 
مذاکراتی که برای رسیدن به نقطه سه سال قبل 
و لغو تحریم ها نه تنها در مسئله هسته ای بلکه 
در سایر حوزه ها همچون موشکی و نفوذ منطقه 
ای وارد خواهد شد مذاکراتی که جامعه ایران را 
همچون ۷ سال گذشته به حالت تعلیق و شرطی 
پذیری خواهد برد.در واقع در شرط فعلی طرح 
مسئله هرگونه مذاکره بدون اقدام عملی طرف 

آمریکایی بازی در زمین آمریکاست.
۲. در دوگانه مذاکره کردن یا مذاکره نکردن 
در صورت ادامه اقدامات متقابل ایران ، زمان به 
نفع ایران است بنابراین در مذاکره هیچ عجله 
ای نباید کــرد. در واقــع طی سه سال گذشته 
طرف آمریکایی از همه ابزارهای موثر خود برای  
فشار حداکثری استفاده کــرده و عملا ادامه 
سیاست ترامپ توسط دولت بایدن با توجه به 
تطبیق پذیری ایران در ابعاد داخلی و در ابعاد 
بین المللی همچون دور زدن تحریم ها و به ویژه 
نگرانی طرف آمریکایی از فرار هسته ای ایران و 
افزایش ذخایر اورانیوم نشان می دهد که زمان 
در بازی مذاکره بیش از آن که به ضرر ایران باشد 

به ضرر طرف آمریکایی است.
 3. به نظر می رسد در مدت باقی مانده از دولت 
دوازدهــم نشستن بر سر میز مذاکره با آمریکا 
اشتباه است چرا که عملا مذاکرات بیش از 
3-4 ماه طول خواهد کشید و به گونه ای دولت 
سیزدهم میراث دار مذاکرات دولت دوازدهم 
خواهد بود. در عین حال بعید به نظر می رسد که 
دولت جو بایدن بخواهد امتیاز خاصی به دولتی 
که ماه های پایانی خود را سپری می کند، بدهد 
براین اساس تعجیل دولت دکتر روحانی هم به 

نظر معقول نمی رسد. 
آن هم در حالی که طی یکی، دو ماه گذشته 
تقریبا اجماع داخلی بر بازگشت بدون قید و 
شرط آمریکا به برجام و رفع عملی تحریم ها 
بود رویکردی باعث عقب نشینی ها در طرف 
آمریکایی شده بود اما اظهارات اخیر توسط 
دولت آغاز فاز جدیدی از تکرار دو صدایی های 
گذشته بود موضوعی که به نظر می رسد بیش 
از آن که در راستای منافع ملی باشد کاربردی 

داخلی ، سیاست زده و انتخاباتی دارد. 
4. قطعا بازگشت آمریکا به برجام باید پس از 
مذاکره انجام شود مذاکراتی که باید منوط به 
دو موضوع شود نخست؛ لغو عملی کلیه تحریم 
ها که براساس برجام مقرر شده بود دوم؛ اجازه 
مکتوب و غیر قابل برگشت آمریکا به شرکای 
تجاری اش بــرای مبادلات بــدون مجازات با 
ــع اجــرای همان پیش شرطی  ایـــران، در واق
که رهبر انقلاب برای اجــرای برجام گذاشته 
بودند اما به دلیل اعتماد به طرف آمریکایی در 

مذاکرات برجام اجرایی نشد.
۵.بازگشت آمریکا به برجام و اصلاح مکانیزم 

ماشه 
با توجه به واکنش دیروز وزارت خارجه آمریکا 
دربــاره توسعه برجام در حوزه های موشکی و 
منطقه ای به نظر می رسد یکی از مباحثی که 
پس از تحقق رفع عملی تحریم ها و آغاز مذاکرات 
برای بازگشت آمریکا به برجام باید انجام شود 
اصلاح مکانیزم ماشه است موضوعی که باتوجه 
به بدعهدی و توسعه طلبی طرف آمریکایی می 
تواند بازگشت آمریکا به برجام را برای ایران به 

یک تهدید غیر قابل جبران تبدیل کند.
6. در هــر حــال آن چــه اهمیت دارد و نقطه 
کانونی توجه ایران است سیاست رفع عملی 
تحریم ها براساس توافق برجام است توافقی 
ــع منطق  که اجماع جهانی بر آن شد در واق
ــران ایــن اســت که بــرای توافق برجام بیش  ای
از سه سال مذاکره فشرده انجام شده است 
مذاکراتی که عملا بخشی قابل توجه از تیم 
فعلی دولــت جدید آمریکا در آن نقش داشته 
است توافقی که از طرف دولــت ترامپ نقض 
شد نه ایران،بنابراین اگر اراده دولت جوبایدن 
بر احیای برجام است کوتاه ترین مسیر برای 
بازگشت به برجام بازگشت آمریکا به تعهدات 
برجامی خود به صورت عملی و بدون قید و شرط  
است. موضوعی که می تواند نشان دهنده اراده 
و تصمیم سیاسی دولتمردان آمریکا باشد وگرنه 
مطرح کردن مذاکره برای بازگشت به برجام با 
رویکرد رسیدن به توافقی طولانی تر ، عمیق 
تر و در سایر حوزه ها عملا برای جامعه ایران به 
معنای ادامه روند فشار حداکثری و تحریم است.

در واقع تمرکز بر استراتژی لغو عملی تحریم 
ها بهترین جایگزین در برابر استراتژی مذاکره 
آمریکایی هاست .با توجه به ابزارهای چانه 
زنی ایران می تواند کوتاه ترین مسیر برای رفع  
سریع تحریم ها  و وارد نشدن به فرآیند طولانی 

مذاکرات جدید باشد.

یادداشت سردبیر

  دکترسیدعلی علوی 
alavi@khorasannews.com


	_GoBack

